江西师范大学科学技术学院学生处
学工字〔2022〕13 号

关于召开“共抗疫情 笃志前行”班会的通知

各教学院：

针对现阶段疫情防控特殊时期，为进一步加强疫情防控期间

学生管理工作，保障学生身心安全，维护学院教育教学秩序，经

研究，决定面向全院学生召开“共抗疫情 笃志前行”主题班会。

现将相关事宜通知如下：

一、班会时间

2022 年 4 月 2 日-4 月 4 日

二、班会主题

共抗疫情 笃志前行

三、班会地点

自行安排

四、班会参考要点

（一）空中课堂我守约

各班级针对目前网络课程学习现状，分析目前班级学风建设

存在的具体问题，提出切合班级实际、具有班级特色的改善网络

学习学风现状的具体措施，强化网络课堂学习纪律，端正学习态

度，树立正确的学习目标，杜绝网络课堂上缺课、玩游戏、躺床

上学习等现象。鼓励各班级制定并自觉遵守“网课公约”，做到

“空中课堂我守约”。各辅导员要及时深入班级网络课堂检查学

生出勤情况，学生党员和干部在网络课程学习阶段要自觉发挥组

织者和示范者作用，营造良好的网络学习学风。

（二）疫情防控我承诺

特殊时期，加强对学生的安全教育、疫情防控教育和遵纪守

法教育。教育学生服从学院疫情防控大局，为了全校学生的身体

健康与生命安全，每个人必须做到高度自律，自觉遵守属地、上

级部门和学院的防疫规定。同时以近期学生通过攀爬围墙等方式

出入校园的案例，对学生进行警示教育，充分认识到私自外出所

带来的安全风险，属于严重违纪问题。如发现学生感冒发烧的情

况，应立即上报进行相关应急处置。

（三）排忧解难有我在

各教学院要充分发挥辅导员、学生党员和学生干部等队伍带

动作用，依托党支部、班团等组织力量，准确掌握在校学生学习

生活情况，畅通问题反映渠道。提醒学生如要反馈问题，应按照

正常途径反映、文明反映，避免造谣传谣或者在网上发布不当言

论。同时将就学生近期通过宿舍工作小组反馈的热点问题，将学

院 4 月 2 日党委扩大会的会议要点准确传达，及时解答学生疑难

困惑。

（四）健康身心我有招

鼓励各班级依据班级特色积极开展有利身心的班级特色活

动，呼吁各班级积极参与学院各个部门组织的校园文体活动。倡

导早起、早餐、早锻炼、走出网络、走出宿舍、走进教室、走进

图书馆、走进运动场。使同学们养成健康作息习惯，加强运动锻

炼，提高自主管理能力，增强班级凝聚力和向心力，共建团结和

谐、健康向上的优良班风校风。

（五）生涯跨越任我行

各毕业班要结合学科特点和专业特色，就疫情当下毕业生面

临的毕业清考、学位英语考试、教资考试、就业等问题进行深入

细致的解答，引导学生了解政府、学校相关就业创业政策和重要

举措，尽最大努力拓宽学生就业渠道，增加升学机会，开展精准

指导服务，理性规划就业与未来，自觉提高就业能力和生涯管理

能力。

五、工作要求

1.结合实际，确保实效。各教学院应强化责任担当，指导各

班级结合专业和学生实际，情真意切、实实在在召开班会，使广

大学生积极参与到主题班会中。从“查动态、抓问题、化矛盾、

办实事”入手，坚持问题导向，推动解决学生思想、心理、生活、

就业等实际问题，不断提高学生思想水平、政治觉悟、道德品质、

文化素养，让学生从我做起，从身边做起，增强责任意识和防护

意识，打赢这场疫情防控战。

2.精心设计，彰显特色。各教学院应坚持思想引领，凝练专

业特色，创新形式，充分挖掘疫情防控期间育人元素，精心设计

主题班会内容，引导广大学生众志成城，共同抗疫。

3.加强总结，及时反馈。请各教学院于 4 月 6 日 17 点前

将《江西师范大学科学技术学院主题班会登记表》纸质稿和图片

资料、班级学生反馈的问题纸质稿（无特定格式）报送至大学生

活动中心 202 办公室，电子稿统一发至学生处指定邮箱。

未尽事宜，请联系学生处

刘老师:0792-3561732

附件：江西师范大学科技学院主题班会登记表

江西师范大学科学技术学院学生处

2022 年 4 月 2 日

江西师范大学科学技术学院学生处 2022 年 4 月 2 日印发

附件:

江西师范大学科技学院主题班会登记表
教学院： 年级专业： 辅导员姓名：

班级人数： 班会地点： 班会时间：

班会

主题

主题：

主持人： 教师○ 班干○

主题

班会

开展

详细

情况

发言情况： 积极□ 一般□ 不积极□

班会

效果
好□ 较好□ 一般□ 不合格□ 发言人数：

备注：请详细记录主题班会开展情况，将班会现场照片（辅导员入镜）、登记表（电子版和纸

质版）一并报送各教学院。